De rbndulu acest’a, d-lu Bender publica
in „Magazinulu" din Lipsc’a (No. 3 din 15 Ia-
nuariu) o poveste inedita „Seraculu si sierpele,"
plina de frumusdtiele inerinti creatiuniloru populare.

(„Binele Publiu.“)

(Multiamita publica.) Cu ocasiunea balului arangiatu
in 19/31 Octobre 1880 in favorulu bibliotecei gimnasiului
rom. gr. ort. din Bradu, au binevoitu a contribui următorii
pl. t. D-nii si D-ne : din Bradu: Nic. I. Miheltianu, Georgiu
Parau, Const. Costinu, Stef. Albu, P. Rimbasiu, Kormendy
Gy. Szakăts l6tvân, G. Gavrilla, Horing Pâl, Lâsăr Lâszlă,
Aronu Feieru, Kovâts Iulcsâ, Nic.